Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент культуры
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 12 имени П.И. Чайковского»

ПРИКАЗ

26.06.2024                                                                                                        № 29
«Об утверждении дополнительных
общеобразовательных программ»

На основании решения педагогического совета МБУ ДО «ДМШ № 12 им. П.И. Чайковского»	 протокол № 198 от 26.06.2024
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить к реализации в 2024-2025 учебном году следующие дополнительные общеобразовательные программы в области искусств:
1. Дополнительная общеобразовательная предпрофессиональная программа «Фортепиано»;
2. Дополнительная общеобразовательная предпрофессиональная программа «Струнные инструменты»;
3. Дополнительная общеобразовательная предпрофессиональная программа «Народные инструменты»;
4. Дополнительная общеобразовательная предпрофессиональная программа «Духовые и ударные инструменты»;
5. Дополнительная общеразвивающая программа «Вокал академический»;
6. Дополнительная общеразвивающая программа «Вокал эстрадный»;
7. Дополнительная общеразвивающая программа «Подготовка к поступлению в организации СПО»;
8. Дополнительная общеразвивающая программа «Основы инструментального исполнительства»;
9. [bookmark: _GoBack]Дополнительная общеразвивающая программа «Оркестровое исполнительство»;
10. Дополнительные общеразвивающие программы по предметам платных образовательных услуг.
II. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей директора по учебно-воспитательной работе Елисеенко Е.Н. и Фролову Е.Г.

Директор                                                                                       О.К. Гурьянова

Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäà Íèæíåãî Íîâãîðîäà

Äåïàðòàìåíò êóëüòóðû

Ìóíèöèïàëüíîå

áþäæåòíîå

ó÷ðåæäåíèå

äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Äåòñêàÿ ìóçûêàëüíàÿ øêîëà ¹ 12

èìåíè Ï.È. ×àéêîâñêîãî

»

ÏÐÈÊÀÇ

26.06.2024

¹

29

«Îá

óòâåðæäåíèè

äîïîëíèòåëüíûõ

îáùå

îáðàçîâàòåëüíûõ

ïðîãðàìì

»

Íà îñíîâàíèè

ðåøåíèÿ ïåäàãîãè÷åñêîãî ñîâåòà ÌÁÓ ÄÎ «ÄÌØ ¹ 12

èì.

Ï.È. ×àéêîâñêîãî»

ïðîòîêîë

¹

198

îò 26

.06.202

4

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

I.

Утвердить

к реализации в

2024

-

2025

учебном го

ду следующие

дополнительные обще

образовательные программы в области

искусств:

1.

Дополнительная

общеобразовательная

предпрофессиональная

программа «Фортепиано»;

2.

Дополнительная

общеобразовательная

предпрофессиональная

программа «Струнные инструменты»;

3.

Дополнительная

общеобразовательная

предпрофессиональная

программа «Народные инструменты»;

4.

Дополнительная

общеобразовательная

предпрофессиональная

программа «Духовые и ударные инструменты»;

5.

Дополнительная общеразвивающая п

рограмма «Вокал

академический»;

6.

Дополнительная общеразвивающая программа «Вокал

эстрадный»;

7.

Дополнительная общеразвивающая программа «Подготовка к

поступлению в организ

ации СПО»;

8.

Дополнительная общеразвивающая программа «Основы

инструментального исполнител

ьства»;

9.

Дополнительная общеразвивающая программа «О

ркестровое

исполни

тельство

»

;

10.

Дополнительные общеразвивающие программы по предметам

платных образовательных услуг.

II.

Контроль за исполнением приказа

возлагаю

н

а

заместител

ей

директора по учебно

-

воспитательной работе Елисеенко Е.Н. и

Фролов

у

Е.Г.

Д

иректор

О.К. Гурьянова